55. Mais en sorte qu'il ne sera pas partagé au sortir de l'hercule, la famille de Lévi,

56. Et tout ce qui sera échappé par le sort sera le partage du ou plus grand nombre, ou du plus petit nombre.

57. Voici aussi le nombres des fils de Lévi, distingués par familles : Gersom, chef de la famille des Gersoniens ; Caath, chef de la famille des Caathites ; Merari, chef de la famille des Mérarites.

58. Voici les principales familles de Lévi : la famille de Lobni, la famille d'Hebron, la famille de Moholi, et la famille de Musi, la famille de Coré, mais Caath engendra encore Amram.

59. Qui eut pour femme Jochabed, petite-fille de Lévi, qui fut naine en Egypte. Jochabed eut d'Amram, son mari, deux fils, Aaron et Moïse et Marie leur sœur.

60. Aaron eut pour fils Nadab et Abiu, Eléazar et Ithamar.

61. Nadab et Abiu ayant offert un feu étranger devant le Seigneur, furent punis de mort.

62. Et tous ceux qui furent comptés se trouvèrent au nombre de vingt-trois mille hommes, depuis un mois et au-dessus. *Os les compa ainst,* parce qu'on n'en fit point le dénombrement entre les enfants d'Israël, et qu'on ne leur donna point d'héritage avec les autres.

63. C'est là le nombre des enfants d'Israël qui furent comptés par Moïse et par Eléazar, grand-père, dans la plaine de Moab, le long du Jourdain, sis-à-vix de Jéricho :

64. Entre lesquels il n'en trouve aucun de ceux qui avaient été comptés auparavant par Moïse, sauf Aaron et ses fils, et Simeon.

65. Car le Seigneur avait prédit qu'ils mourraient tous dans le désert. C'est pourquoi il n'en demeura pas un seul hors Caleb, fils de Jéphôné, et Josué, fils de Nun.

66. *Hoc sunt numeri Levi.* La famille de Lobni descendait de Gersom, celle d'Hebron descendait de Caath, celles de Moholi et de Musi descendaient de Mérari, celle de Coré descendait de Caath par Isaac ; mais Caath, contre Israël et Hébron, engendra encore Amram.

67. *Iustus numerus vocabulum.* Id est, familiarum, que vocabulis distinguuntur. — Val significatur nomine familiarium in schedis, et terrarum nomina pariter in schediis fuisse descripta, et sorte rem parcam, dubius schediis simili extractus.

68. *Portiones regionis.* Tunc tamen, ut ipsi numeri in singulis suis familiae sortitione acceptis cibis.

69. *Ita duxit.* Portiones regionis que cuique tribui dabuntur, sorte illis obvianient. Post hanc autem sortitionem adducta vel detractra de illis portione pro numero bellatorum regis, tunc tamen.

70. *Numerus fibrorum Levi.* Quinque tamen praecipue families Levi numerantur, cum omnes fuerint octo, ut patet Exod. 6, 17, 18, 19, et I. Paschal. 23, 6. Hic enim families Levi ex professo non numerantur ut cetera, eo quod non essent accepta sortitione eorum ab aliis tribus, ut dictum n. 68.

71. *Numerus leviorum.* Leviorum tamen praecipue families Levi numerantur, cum omnes fuerint octo, ut patet Exod. 6, 17, 18, 19, et I. Paschal. 23, 6. Hic enim families Levi ex professo non numerantur ut cetera, eo quod non essent accepta sortitione eorum ab aliis tribus, ut dictum n. 68.

72. *Levi.* — *A b o m e s.* Ex quo quid jussicerit Dominus, a. 41 et 42, communis primogenitorum ad aquilonem, et simul ad digitatum leviorum declarandam; haec de causa iubet hic eos rursum numerari ab uno mense et supra tantum suos, ut ipsi omnes ab aliis serventur et respondeant primogenitorum.

73. *Natimque concubis eis nisi Cœsæ.* Excipe levitas; nam ex eis supererant Moses,

33. Isti dividetur terra juxta numerum vocabulorum in possessio[n]es suas.

54. Plurius majorum partem dabis, et paucioribus minorem; singulis, si- cunct sunt recessiti sum, traductor pos- sessio[n]e;

55. Ha duxit at sors terrarum tri- balium dividit et familiis.

56. Quidquid sorte contingit, hoc vel placet accipiat, vel pauciores.

57. *Hic quoque cum numerus filio- rum Levi per familiis suas;* Gersom, a quo familiis Gersoniensibus; Caath, a quo familiis Caathitibus; Merari, a quo familiis Meraritibus.

58. *Hoc sunt familiis Levi;* familia Lobni, familia Hebron, familia Moholi, familia Musi, familia Core. At vero Caath genuit Amram :

59. *Qui habuit uxorem Jochabed filiam Levi, quae erat in Egypte;* habuit ergo Amram viro eius filia, Iacob et Morsen, et Maria sororum coram.

60. De Aaron ori sunt Nadab et Abiu, et Eléazar et Ithamar;

61. *Quo rursum Nadab et Abiu mori- tur, cum obtulisti ignem alienum conatus es;* Exod. 10. 1. Supr. 3.

62. Fuerundis omnes qui numerati sunt, viginti tria milia generis masculini, ab uno mense et supra; quia non sunt recessiti inter filios Israel, nec eis cum catena daturus possedit est.

63. *Hic est numerus fibrorum Israel,* qui descrip[t]i sunt a Moyse et Eleazar sacerdotio, in campestribus Moab supra Jordaniem contra Jericho;

64. *Inter quos nos nullus fuit eorum qui ante nos sunt a Moyse et Ar- aerus designato Simeon et Levi.* Exod. 10. 5.

65. *Cum Prædictarum istum Domum, et omnes morerentur in solitudine, Nubius remanserit ex eis, sicut Caleb filius Jephone, et Josue filius Nun.* [a Supr. 14. 23. 24.]

CHAPITRE XXVII.

Loi sur les héritages. Moïse désigne Josué pour son successeur.

1. Accesserunt a autem illa Salphaad, filii Hepher, filii Galad, filii Machir, filii Manasse, qui fuit filius Joseph, quorum sunt nomina, Maala, et Noa, et Hegla, et Melcha, et Thersa, [a Supr. 26. 32. 33. Infr. 36. 4. Jos. 17. 1.]

2. Susteruntque coram Moïse et Eleazar sacerdote, et cum multis principibus populi, ad ostium tabernaculi foderis, atque dixerunt:

3. *Qui noster mortuus est in de- serto, nec fuit in seditione que a co- citata est contra Dominum sub Coré, sed in peccato suo mortuus est;* hic non habuit marces filios. *Quod nomen illius de familia sua, quia non habuit filium?* *Datusque possessionem inter cognatos patris sui,* [a Supr. 16. 1.]

4. *Retinete Mysri causam earum ad iudicium Domini;*

5. *Qui dixit ad eum :*

6. *Justum rem postulante filium Sal- phaad; da eis possessionem inter co- gnatos patris sui, et ei in hereditate successant;*

7. *Ei, volet ei que vous direz aux enfants d'Israël :*

8. *Homo cum mortuus fuerit absque filio, ad filium quis transbit hereditas.*

9. *Inter filios Israel, habuerit, habebit successores patres suos;*

10. *Quod si et fratres non fuerint, dabitur hereditatem fratris patris eius;*

11. *Sin autem nec patruos habuerit, dabitur hereditas hi qui ei proximi sunt; etrique hoc filii Israel sanctum tempore explorabunt, quibus patruis, et fratris patruis, ut hoc modo, sunt mortali sunt in deserto.* — *Cum tollitur nomen illius?* Cur extinguatur familia, et nomen eius? *Date nobis possessionem.* Nam ex filiis nostris aliqui nomen illius tenebunt, et de familia Salphaad vocabitur, atque ita per lineam femininam nomen illius propagabuntur.

12. *Dixit quoque dominus ad Moy- sen: A Ascende in montem istum Abe-*

car. XXXVII. — 3. *Hoc est iudicium regum.* P. d'après cette loi, Il fut établi que dans le cas où deux hommes sans laissance d'enfants marieront leur sœur, les filles auraient son héritage, mais qu'elles ne pourraient se marier hors de leur tribu, et de leur famille, afin que les biens ne passassent point d'une famille et d'une tribu dans une autre (Voy. plus loin, ch. XXXVI, 6 et seq.).

Car. XXXVII. — 2. *Ad ostium tabernaculi.* Quia iuxta ostium tabernaculi erat tentorium Moysis, atque id illud, videlicet auctio natrium atrium tabernaculi, convenienter seniorum populi con- vocati a Moysi ad collum.

3. *Pater noster, in peccato suo mortuus est.* Seu illud ob peccatum murmur tempore explorabunt, quibus patruis, et fratris patruis, ut hoc modo, sunt mortali sunt in deserto. — *Cum tollitur nomen illius?* Cur extinguatur familia, et nomen eius? *Date nobis possessionem.* Nam ex filiis nostris aliqui nomen illius tenebunt, et de familia Salphaad vocabitur, atque ita per lineam femininam nomen illius propagabuntur.

4. *Retinete Moyse causam eum ad iudicium Domini.* Consulit dominus super hac re.